
   NPICR-472/2020/11-1                                                                       
                                             
 

 1 

 
 

DODATEK Č. 1 
Ke Smlouvě o užívání webinářových služeb Viom verze 2 

ze dne 16. 4. 2019 
 
 
Smluvní strany: 
 
Národní pedagogický institut České republiky 
se sídlem:   Senovážné nám. 872/25, 110 00 Praha 1 
IČO:    45768455 
DIČ:    45768455 
Zastoupený:   Mgr. et Mgr. Helena Plitzová, ředitelka 
Datová schránka:  8pswgy6  
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:  79530011/0100 
 
Projekt:   Podpora společného vzdělávání v pedagogické praxi (dále jen „APIV B“)  
registrační číslo projektu:   CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_020/0004015 
 
Projekt:  Systém podpory profesního rozvoje učitelů a ředitelů (dále jen „SYPO“) 
registrační číslo projektu:   CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_052/0008363 
 
Projekt:  Společné vzdělávání a podpora škol krok za krokem. Implementace 

Akčního plánu inkluzivního vzdělávání – metodická podpora (dále jen 
APIV A)  

registrační číslo projektu:    CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_020/0004410  
 
(dále jen „nabyvatel“) 
 
a 
 
Viom s.r.o. 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové,  
spisová značka C 35321 
se sídlem:   Moravská 1278, Litomyšl - Město, 570 01 Litomyšl 
Zastoupený:  Jejímž jménem jedná: jednatel Mgr. Roman Krupička 
IČ:    04155220 
DIČ:    CZ04155220 
Bankovní spojení:  Fio Banka a.s. 
Číslo účtu:   2700809838/2010 
Plátce DPH:   ANO  
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
(nabyvatel a poskytovatel společně také jako „smluvní strany“) 

 
 
 

I. 
 

Smluvní strany uzavřely dne 16.4.2019 dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
Smlouvu č.j. NIDV- 353/2019/11-1 o užívání webinářových služeb Viom verze 2 (dále jen 



   NPICR-472/2020/11-1                                                                       
                                             
 

 2 

Smlouva), jejímž předmětem je poskytnutí softwarového produktu vedeného pod 
obchodním názvem Viom (softwarové řešení pro organizaci webinářů umístěné na 
internetové doméně viom.cz a jejích poddoménách) pro tyto skupiny uživatelů: 

a) Kmenová oddělení NIDV 
b) Projekt APIV B, reg. č. CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_020/0004015 
c) Projekt SYPO, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_052/0008363, 

 
přičemž každá skupina uživatelů dle Smlouvy má vlastní tarif s vlastním designem pro 
správu i vysílání webinářů a realizuje webináře nezávisle na ostatních skupinách.  
Všechny tarify poskytované dodavatelem jsou sloučeny do multilicence s možností 
využívat společné úložiště i systém přihlašování účastníků. 

2. Tímto dodatkem se smluvní strany dohodly na změně podmínek Smlouvy o užívání 
webinářových služeb Viom verze 2, a to způsobem uvedeným v čl. II tohoto dodatku. 
 
 

II. 
 

1. Opatřením Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, Č.j: 21 7052019-1, ze dne 26. 
června 2019, se s účinností od 1. 1. 2020 sloučil Národní institut pro další vzdělávání se 
sídlem Senovážné náměstí 872/25, 110 00 Praha 1, IČO: 45768455 (NIDV) a Národní 
ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV), se sídlem Weilova 1271/6, 102 00 Praha 15, IČO: 
00022179. Dnem sloučení zanikl NÚV a nástupnickou organizací se všemi právy a 
povinnostmi v plném rozsahu se stal NIDV. Současně změnou zřizovací listiny došlo ke 
stejnému datu, tj. k 1. 1. 2020 ke změně názvu na Národní pedagogický institut České 
republiky (NPI ČR, pro účely tohoto Dodatku č. 1 též „nabyvatel“). 

2. Účelem Dodatku č. 1 je rozšíření počtu užívaných licencí OPTIMUM na Viom.cz, které 
bude nabyvatel využívat. Nově umožní poskytovatel nabyvateli využívat 3 licence 
OPTIMUM nad rámec původní Smlouvy, celkem tedy 6 licencí.  

3. Zároveň se tímto dodatkem rozšiřuje počet uživatelských skupin o projekt APIV A, reg. č. 
projektu CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_020/0004410. Nově tedy licence užívají tyto skupiny: 
 

a) Kmenová oddělení NPI ČR (3 licence) 
b) Projekt APIV B, reg. č. CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_020/0004015 (1 licence) 
c) Projekt SYPO, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_052/0008363 (1 licence) 
d) Projekt APIV A, re. č. CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_020/0004410 (1 licence) 

4. Roční cena za nově poskytnuté licence je 49 958,68 bez DPH, cena včetně DPH            
činí 60 450,00 Kč. Celková cena za užívání webinářových služeb Viom verze 2 dle 
smlouvy č.j. NIDV-353/2019/11-1 se tímto navýší na 287 363,68 Kč bez DPH, celková 
cena včetně DPH činí 347 709,96 Kč.  

5. Ostatní ustanovení původní Smlouvy o užívání webinářových služeb Viom verze 2 
zůstávají nezměněna. 
 
 
 
 
 



   NPICR-472/2020/11-1                                                                       
                                             
 

 3 

 
III. 
 

Smluvní strany prohlašují, že veškerá ustanovení tohoto Dodatku č. 1 jsou dostatečně 
určitá, srozumitelná a vyhovující zásadám poctivého obchodního styku a požadavkům 
zákona na ochranu dobrých mravů a odpovídají jejich pravé a svobodné vůli a že tento 
dodatek č. 1 neuzavřely v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

1. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž každý z účastníků obdrží 
jeden stejnopis.  

 
 

V Praze dne 7.5.2020     V Litomyšli dne 12.5.2020 

 

 

 
……………………………..……   …………………………………… 

    Mgr. et Mgr. Helena Plitzová                       Mgr. Roman Krupička 
      ředitelka                                      jednatel 


	Dodatek č. 1
	Ke Smlouvě o užívání webinářových služeb Viom verze 2
	ze dne 16. 4. 2019
	Smluvní strany:


